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FINANCEIRO - TERMOS DE COMPROMISSO, CONVENIOS DE DESPESA E DE RECEITA VIGENTES
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE

Ultima Atualizagdo: 29/06/2018

Vigéncia Identificagdo Convénio Partida Contrapartida Aditivo
dceorr;‘:ar::;tf:':;:v;oo Concedente I DS o o o pataiabiing Prorrogagédo Pl:ea:taa:::o
N St e promissério Convénio Dl::,:ije Data de Término S’I\:F::vl S:\:?;)"l\lov ’;‘;Ar::(l’ Total Liberado (%) Total Liberado (%) Total Liberado (%) Valor Prazo Liberacdo de Contas
CONVENIO N° DAR AUXILIO FINANCEIRO PARA| 20/08/2013 | 23/05/2018 - | 02569 1.127.039,14 | ####### 100 ######FR| #REFFAAF| 100 E E B — | 23/05/201 | 17/10/2013 B
03/2013 PROFISSIONALIZAR 0S AGENTES PROCESSO 8-
COMUNITARIOS DE SAUDE - 4101/21650/201 PROCESSO
UNIVERSIDAD |5y 0 INICIAL, ESTIMULAR A 7 - EM 4101/2165
E ESTADUAL || pyacAO DA ESCOLARIDADE DOS ANDAMENTO - 0/2017 -
SECRETARIADE [IJDEACSIESSEA-S TRABALHADORES JA INSERIDOS SOLICITANDO EM
) NO SISTEMA UNICO DE SAUDE - PRORROGAGAO ANDAMENT
ESTADO DASAUDE | UNCISAL/ESC | g PROPICIANDO o o-
OLA TECNICA | 5 e cEnyOLVIMENTO DE SOLICITAN
PROFESSORA | cOMPETENCIA E  HABILIDADE DO
VALERIA HORA (o0 0 F1SSIONATS EM PRORROGA
CONFORMIDADE com AS cko
DIRETRIZES DO SUS
CONVENIO N° CAPACITAR,  APERFEICOAR  E| 20/08/2013 | 29/03/2020 02568 792.767,40 | 792.767,40 100 792.767,40 | 792.767,40 | 100 B B B © |######E| 26/02/2014 B
0412013 QUALIFICAR OS PROFISSIONAIS
DA SAUDE, COM O OBJETIVO DE
EXECUTAR OS PROJETOS DOS
UENIE‘éiiISJIS:E’ EIXOS  PRIORITARIOS DE
SECRETARIADE | =04 o o |INTERVENCAO DO PLANO
ESTADODASAUDE | - " oo™ |ESTADUAL DA EDUCACRO
UNCISAL |PERMANENTE EM SAUDE,
POSSIBILITANDO ~ ESTRATEGIAS
COM VISTAS A MELHORIA DA
QUALIDADE DO  ATENDIMENTO
AOS _USUARIOS DO __SISTEMA
CONVENIO N° EXECUTAR OS PROJETOS DOS| 26/08/2013 | 30/1/2018 - 02567 269.288,00 | 269.288,00 100[ 269.288,00 | 269.288,00 | 100 B B B ~ [30/1/2018 | 04/02/2014 B
05/2013 EIXOS PRIORITARIOS DE PROCESSO PROCESSO
UNIVERSIDAD |INTERVENGAO DO PLANO 2000/18549/201 2000/1854
secrerarape | EESTADUAL |ESTADUAL  DE EDUCAGAO 7-50L 9/2017 -
torpb0 basaUDe | DE CIENCIAS |PERMANENTE EM SAUDE, NAS PRORROGACAO - soL
DA SAUDE - |SEGUINTES LINHAS DE EM ANDAMENTO PRORROGA
UNCISAL  |INVESTIMENTOS: ~MODELO  DE cho - EM
ASSISTENCIA E CUIDADOS A ANDAMENT
_ SAUDE o
CONVENIO N° DAR APOIO FINANCEIRO PARA A| 19/11/2013 | 18/05/2019 02642 844.444,97 | 844.444,97 100| 844.444,97 | 844.444,97 | 100 B B B © |#######| 14/05/2014 B
07/2013 REALIZAGAO DE CURSO TECNICO
UEN;?;IS;UD:F EM  RADIOLOGIA,  VISANDO
bE GIENCIAS |ATENDER AOS TRABALHADORES
SECRETARIADE | DA SAUDE - |PO SISTEMA UNICO DE SAUDE -
ESTADO DA SAUDE | UNCISAL/ESC sus
OLA TECNICA
PROFESSORA
VALERIA HORA
CONVENIO N° PROFISSIONALIZAR 0S| 19/11/2013 | 18/07/2019 02639 2.792.663,56 | ##AEEAE 100| ########| ##ZFFFE| 100 B B B = |#######| 14/05/2014 B
08/2013 TRABALHADORES JA INSERIDOS
UNIVERSIDAD |NO SISTEMA UNICO DE SAUDE -
E ESTADUAL |5ys EM TECNICO EM VIGILANCIA
DE CIENCIAS [EM  SAUDE, ABRANGENDO OS
SECRETARIADE | DA SAUDE - [MyNICIPIOS DO ESTADO DE
ESTADO DA SAUDE | UNCISAL/ESC ALAGOAS
OLA TECNICA
PROFESSORA
VALERIA HORA
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CONVENIO N° DAR APOIO FINANCEIRO PARA A 19/11/2013

09/2013 REALIZACAO DE CURSO TECNICO
UNIVERSIDAD |EM  HEMOTERAPIA,  VISANDO
E ESTADUAL |ATENDER AOS TRABALHADORES

DE CIENCIAS |po SISTEMA UNICO DE SAUDE -
SECRETARIA DE DA SAUDE - |sys

ESTADO DA SAUDE | UNCISAL/ESC
OLA TECNICA
PROFESSORA

VALERIA HORA

19/09/2018

02640

783.752,53

783.752,53

100

783.752,53

783.752,53

100

H#HHHHH

14/05/2014

CONVENIO N° DAR APOIO FINANCEIRO PARA A| 19/11/2013

10/2013 REALIZAGAO DE CURSO  DE
UNIVERSIDAD [QUALIFICAGAO DOS AGENTES DE
E ESTADUAL |COMBATE AS ENDEMIAS E DEMAIS
DE CIENCIAS (AGENTES QUE ATUAM EM

SECRETARIADE | DA SAUDE - |y1GILANCIA EM SAUDE
ESTADO DA SAUDE | UNCISAL/ESC

OLA TECNICA
PROFESSORA
VALERIA HORA

19/11/2018

02645

2.144.051,20

HEHHHEH

100

#HHHHHHSH

HEHHHHH

100

HHH#HHH

18/06/2014

CONVENIO N° DAR APOIO FINANCEIRO PARA A[ 19/11/2013

11/2013 REALIZAGAO DE CURSO
UNIVERSIDAD | cUIDADORES DE 1DOSOS,
E ESTADUAL |yISANDO ~ APERFEICOAR ~ OS
DE CIENCIAS |pROFISSIONAIS DE NIVEL MEDIO
SECRETARIADE | DA SAUDE - [pA SAUDE PARA ATUAREM NA
ESTADO DA SAUDE | UNCISAL/ESC |ATENGAO DA PESSOA IDOSA COM

OLA TECNICA | pEPENDENCIA
PROFESSORA

VALERIA HORA

09/11/2018

02641

505.192,53

505.192,53

#H#HAHHH

CONVENIO N° DAR APOIO FINANCEIRO PARA| 16/12/2013
12/2013 NUTRIR - |RECUPERAGAO DO  ESTADO
ASSOCIACAO |NUTRICIONAL E DE SAUDE DE
DE COMBATE |CRIANGAS DESNUTRIDAS
A MORADORAS DE ASSENTAMENTOS
DESNUTRICAO | SUBNORMAIS DE MACEIO/AL

SECRETARIA DE
ESTADO DA SAUDE

02/12/2018

02625

3.393.000,00

H#HAHAH

69,3744

HHHHHHHEH

#H#HFHHH

90

##HHHH

#H#HFHHH

05/08/2016

CONVENIO N° DAR APOIO FINANCEIRO PARA[ 26/11/2014

05/2014 FORMACKO DE PESSOAL DE NiVEL|
MEDIO NA AREA DA SAUDE EM
TECNICOS EM EQUIPAMENTOS
BIOMEDICOS PARA ATUAR NAS
UNIVERSIDAD |UNIDADES DE SAUDE DO SISTEMA
E ESTADUAL [UNICO DE SAUDE - SUS, DANDO
DE CIENCIAS |SUPORTE TECNICO PARA O PLENO
SECRETARIADE [ DA SAUDE - [FUNCIONAMENTO DOS
ESTADO DA SAUDE | UNCISAL/ESC EQUIPAMENTOS BIOMEDICOS
OLA TECNICA |UTILIZADOS PARA [¢)
PROFESSORA [ATENDIMENTO DAS
VALERIA HORA|NECESSIDADES DE SAUDE DA
POPULACZ\O, EM CONFORMIDADE
COM O PLANO DE TRABALHO
ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE
CONVENIO

13/04/2020

2847

795.912,53

795.912,53

100,00

795.912,53

795.912,53

100

HHEHHHARH

27/12/2017
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CONVENIO N°
01/2018

SECRETARIA DE
ESTADO DA SAUDE

MUNICIPIO DE
MURICI/AL

APOIO FINANCEIRO PARA
IMPLEMENTAR A PRESTAGAO DE
SERVICOS, AGOES E ATIVIDADES
DE SAUDE DE MEDIA
COMPLEXIDADE EM INTERNAGOES
GERAIS, EXAMES DE PATOLOGIA
CLINICA, URGENCIA E
EMERGENCIA ~ NO  HOSPITAL
DAGOBERTO OMENA EM MURICI,
FORTALECENDO O SISTEMA UNICO
DE SAUDE NO MUNICIPIO NO
AMBITO DA TERCEIRA REGIAO DE
SAUDE, PARA ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DE SAUDE DA
POPULAGAO EM CONFORMIDADE
COM O PLANO DE TRABALHO.

05/04/2018

05/04/2019

180160

984.000,00

80.000,00

8,13

960.000,00

80.000,00

24.000,00

H#HHHHH

TERMO DE
COOPERAGAO
TECNICA N2 01/2014

SECRETARIA DE
ESTADO DA SAUDE

MUNICIPIO DE
PASSO DE
CAMARAGIBE

FORMALIZAGAO DE COOPERACAO
TECNICA PARA  GESTAO DA
UNIDADE MISTA DR. CARLOS
GOMES DE BARROS, QUE FICARA
SOB A GERENCIA DO MUNICIPIO
DE PASSO DO CAMARAGIBE, COM
APOIO TECNICO-FINANCEIRO DA
SECRETARIA DE ESTADO DA
SAUDE - SESAU/AL, VISANDO A
HUMANIZAGAO E A AMPLIAGAO DO
ACESSO A ATENGAO A SAUDE,
CONTRIBUINDO PARA o
ATENDIMENTO, ~ SEGUINDO  AS
NECESSIDADES E DEMANDAS DA
SOCIEDADE LOCAL

11/03/2014

INDETERMINADO

1.425.000,00

HEHRFREH

1.140.000,00

HEHRHAREH

100

285.000,00

INDETERMINADO




